CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 30/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro , na  forma regimental, que seja solicitado ao Executivo informações,
sobre o motivo pelo qual não estão disponibilizando servidor para trabalhar nos correios da
Comunidade do Campestre.

Desde o final do ano passado, a unidade não possui servidor, o que vem causando
muito transtorno para a comunidade, vez que as pessoas  tem que se deslocar da Comunidade
para buscar suas encomendas e,  às vezes, estas encomendas retornam.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 18 de março de 2025.

ÉDER DAMASCENO SILVA
Vereador